
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - اکبر کمیجانی، 
در شصت و یکمین مجع عمومی عادی 
ســالانه بانک مرکزی با حضور حسن 
روحانــی، رئیس جمهوری اســامی 
ایران و اکبر کمیجانی، رئیس کل بانک 
مرکزی برگزار شــد، گفت: بررســی 

تحولات رشــد اقتصادی در سال های 
۹۹-۱۳۹۲، نمایانگر نوســانات و فراز 
و فرودهای این متغیر و تاثیرپذیری آن 
از شرایط پیرامونی اقتصاد است. دولت 
یازدهم در شــرایطی اقتصاد را تحویل 
گرفت که رشد اقتصادی در سال ۱۳۹۱ 

به ۷.۷- درصد رســیده بــود. با اتخاذ 
سیاســتهای جدید اقتصادی، این روند 
در ســال ۱۳۹۲ متوقف و از سال ۱۳۹۳ 
روند بهبود به نحو محسوســی پدیدار 
شــد و رشد تولید ناخالص داخلی )به 
قیمت های ثابت ســال ۱۳۹۰( در این 

سال به ۳.۲ درصد رسید.
رئیــس کل بانک مرکزی در ادامه 
و بــا اشــاره به تحولات ســال ۱۳۹۴ 
عنوان کــرد: در ســال ۱۳۹۴ متأثر از 
افت محســوس قیمت نفت و کاهش 
درآمدهای نفتی، رشد اقتصادی معادل 
۱.۶- درصد رقم خورد. با اجرایی شدن 
برجام، زمینه بازگشت تبادلات مالی و 
تجــاری بین المللی و صادرات نفت به 
روال طبیعی و در نتیجه بهبود عملکرد 
تجارت خارجی کشــور و نیز تقویت 
ثبــات اقتصادی فراهم شــد و با توجه 
به مجموعه تحولات رخ داده، رشــد 
اقتصادی کشــور در سال های ۱۳۹۵ و 
۱۳۹۶ به ترتیب به میــزان ۱۲.۵ و ۳.۷ 

درصد تحقق یافت.
وی خاطرنشــان کــرد: متعاقب 
خروج دولت آمریکا از توافق برجام در 
اردیبهشــت ماه سال ۱۳۹۷ و بازگشت 
مجدد تحریم های ظالمانه اقتصادی و 
محدودیت های ایجاد شده در مبادلات 
مالی و تجاری خارجی، تولید ناخالص 
داخلی طی سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ به 
ترتیب کاهــش ۵.۴ و ۶.۵ درصدی را 

تجربه کرد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره 
به تدابیر اتخاذ شــده در ســال ۱۳۹۹ 
برای مدیریت و مهــار آثار تحریم ها، 
تصریح کرد: با این حال، در سال ۱۳۹۹ 
به موجب تدابیر و اقدامات اتخاذ شده 
و مدیریــت و مهار آثــار تحریم ها در 
اقتصاد، رشد اقتصادی و رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص داخلی به ترتیب 
به ارقام ۳.۶ و ۲.۵ درصد رسید. ذکر این 

نکته ضروری است که رشد اقتصادی 
۳.۶ درصد در ســال ۱۳۹۹ در شرایطی 
رقم خورد که بســیاری از کشورهای 
جهان متأثر از پیامدهای منفی ناشی از 
شــیوع بیماری کرونا، با کاهش شدید 
رشــد اقتصادی مواجه شدند. رئیس 
شــورای پول و اعتبار بــا بیان اینکه به 
دنبال اســتقرار دولت یازدهم و همسو 
با تحولات عرصه داخلی و بین المللی، 
انتظارات مثبت در بین فعالان اقتصادی 
نســبت به تحولات در حوزه خارجی 
شــکل گرفت، گفــت: در گام بعدی 
درآمدهای ارزی متعاقب اجرایی شدن 
برجام افزایش قابل ماحظه ای یافت که 
در نتیجه آن برقراری آرامش نســبی در 

بازار ارز را به دنبال داشــت. وی افزود: 
تحولات یاد شــده زمینه نزولی شدن 
نــرخ تورم را ابتدا در نرخ تورم نقطه به 
نقطــه و با وقفه چند ماهه در نرخ تورم 
دوازده ماهه از همــان ماه های ابتدایی 
اســتقرار دولت یازدهم فراهم کرد؛ به 
طوری که در ادامه این روند، نرخ تورم 
در سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ تک رقمی 
شد. البته، با روی کار آمدن دولت جدید 
در آمریکا و متعاقباً آن خروج آمریکا از 
برجام و اعمال محدودیت های شدید 
در مبادلات مالــی و تجارت خارجی 

کشــور در قالب تحریم هــای اولیه و 
ثانویه انتظارات فعالان اقتصادی نسبت 
بــه تحولات بخش خارجــی اقتصاد 
معکوس شد. تأثیر آنی تحولات یاد شده 
در بــازار ارز منعکس و این بازار ثبات 
نســبی بازیافته خود را مجدداً از دست 
داد و در نتیجــه با انتقال تحولات بازار 
ارز به بــازار کالاها و خدمات از همان 
ماه های ابتدایی سال ۱۳۹۷ دور جدیدی 
از روند افزایشی قیمتها در اقتصاد کشور 

نمایان شد.
شیوع ویروس کرونا و آثار 

و تبعات اقتصادی ناشی از آن
رئیس کل بانــک مرکزی به آثار 
اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا 

اواخر سال ۱۳۹۸ اشاره و عنوان کرد: با 
بروز و شیوع پدیده غیرقابل پیش بینی 
ویروس کرونا از اواخر ســال ۱۳۹۸ و 
به تبع آن افول فعالیت های اقتصادی در 
مقیــاس جهانی منجر به کاهش تقاضا 
برای صادرات کشور و افت قیمت نفت 
به سطوح بسیار پایین شد و این مسأله 
عاوه بر محدودیت های تحریمی مزید 
بر علت شد تا درآمدهای صادراتی نفت 
در ســال ۱۳۹۹ بیش از پیش تنزل یافته 
و مدیریت بازار ارز با دشواری بیشتری 
مواجه شود.کمیجانی یادآور شد: البته 

همزمان با توجه به وابســتگی تاریخی 
دولت به درآمدهای نفتی و چسبندگی 
مخارج دولت، تأمین کســری بودجه 
دولت واجد آثار پولی شــد که نهایتاً در 
قالب رشد پایه پولی و نقدینگی نمایان 
شــد. لازم به توضیح است که متوسط 
رشد ســالانه نقدینگی طی سال های 
۹۶-۱۳۹۲ )پــس از کســر اثر افزایش 
پوشــش آمارهای پولــی و بانکی( به 
مدد برقراری آرامش و ثبات در فضای 
اقتصادی کشور معادل ۲۴.۴ درصد بود؛ 
این در شرایطی است که متوسط رشد 
نقدینگی در ۱۴ ســال قبل از این دوره 
زمانی )ســال های ۹۱-۱۳۷۸( به میزان 

۲۷.۱ درصد رقم خورده بود.

رئیس شــورای پول و اعتبار در 
ادامه توضیحاتی را درخصوص رشــد 
نقدینگی طی سال های اخیر ارائه کرد و 
گفت: با این حال در سه سال اخیر متأثر 
از کاهش شدید درآمدهای نفتی دولت 
و تشدید کسری بودجه و نیز مشارکت 
فعال نظام بانکی در سیاست های حمایت 
از تأمیــن مالی بنگاه هــا و خانوارهای 
آســیب دیده از بیماری کرونا، رشــد 
نقدینگی ارقام بالاتری را تجربه کرد. به 
طوری که متوسط رشد سالانه نقدینگی 
طی سال های ۹۹-۱۳۹۷ به ۳۱.۵ درصد 

رسید که این میزان در مقایسه با متوسط 
رشــد نقدینگی طی سال های ۱۳۷۸ تا 
۱۳۹۱ )۲۷.۱ درصــد( بــه میزان ۴.۴ 
واحد درصد بالاتر بود. همچنین رئیس 
کل بانــک مرکزی در جلســه مجمع 
عمومی ضمــن ارائه گزارش عملکرد 
و اقدامات بانک مرکزی در سال ۱۳۹۹ 
در حوزه های مختلف مسئولیتی اعم از 
پولی، اعتبــاری، نظارتی، ارزی، ریالی 
و نشــر، حقوقی و فن آوری های نوین، 
تصریح کــرد: از اهــم اقدامات انجام 
شــده در حوزه سیاست های پولی در 
این ســال می توان به اجرای سیاست 
نوین پولی مبتنــی بر عملیات بازار باز 
و مدیریــت نقدینگــی و هدایت نرخ 
ســود در بازار بین بانکی به سمت نرخ 
هدف سیاستی، تصویب اعمال سیاست 
احتیاطی کنترل رشــد ترازنامه شبکه 
بانکی )سقف رشد ماهانه دارایی های 
مشــمول برای بانک های تخصصی و 
تجــاری به ترتیب ۲.۵ و ۲.۰ درصد( و 
الزام بانک ها به نگهداری حداقل معادل 
۳ درصد از مانده کل سپرده های بانکی 
به صورت اوراق اسامی قابل معامله در 
بازار سرمایه اشاره کرد. وی یادآور شد: 
همچنین ذکر این نکته ضروری است که 
به دنبال پذیرش مسئولیت بانک مرکزی 
در فروش اوراق مالی اســامی دولت، 
در سال ۱۳۹۹ به منظور تأمین مالی غیر 
پولی دولت در شرایط تنگنای مالی اخیر 
متأثر از شرایط تحریم، به میزان ۱,۲۵۷ 
هزار میلیارد ریال از اوراق مالی اسامی 
دولت به شــبکه بانکی و نهادهای مالی 

فروخته شد.

 بــه دنبــال پذیــرش مســئولیت بانک مرکــزی در فــروش اوراق مالی اســامی 
دولــت، در ســال ۱۳۹۹ بــه منظــور تأمیــن مالــی غیر پولــی دولت در شــرایط 
تنگنــای مالی اخیر متأثر از شــرایط تحریم، بــه میزان ۱,۲۵۷ هــزار میلیارد ریال 
از اوراق مالــی اســامی دولــت به شــبکه بانکــی و نهادهای مالی فروخته شــد.
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رئیس کل بانک مرکزی:

الزام بانکها به نگهداری۳درصد 
سپرده های بانکی به صورت اوراق

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک ها مکلف به نگهداری حداقل معادل ۳ درصد از مانده کل سپرده های بانکی
 به صورت اوراق اسلامی قابل معامله در بازار سرمایه شدند.

گروه اقتصــادی - رییس اتاق 
بازرگانی مشــترک ایــران و امارات 
گفت: نمایشــگاه اکسپو دبی فرصتی 
برای اقتصاد ایران در نیمه دوم ســال 
اســت که در آن می توان نه تنها توسعه 
صادرات بیشتر را رقم زد بلکه صنعت 
گردشــگری را بعد از دو ســال رکود 
ســخت به عنوان موتور پیشران به کار 

انداخت.
فرشــید فرزانگان اظهار داشت: 
پیش بینی ها حاکی از برنامه ریزی دبی 
برای حضور ده ها میلیونی گردشگر در 
نمایشــگاه اکسپو است و این فرصت 
می تواند برای ایران به عنوان کشوری 
که در حوزه صــادرات مواد غذایی و 
کشاورزی توانمندی های زیادی دارد، 
به عنوان فرصتی بی نظیر به شمار بیاید.
صنعــت  کــرد:  تاکیــد  وی 
گردشــگری باید از هم اکنون نه فقط 
برای  اعزام گردشگران ایرانی که برای 
جذب میلیون ها گردشــگر خارجی 
بسته های متنوع تعریف و مقدمات کار 

را فراهم کند.
فرزانــگان ابراز امیــدواری کرد 
دولت جدید با درک اهمیت نمایشگاه 

اکســپو و برنامه ریزی درســت برای 
استفاده از فرصت ها بتواند با همراهی 
و میدان دادن به بخش خصوصی شعار 
توســعه روابط اقتصادی با کشورهای 
منطقــه را در عمل و در ماه های اول به 

منصه ظهور برساند.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک 
ایران و امارات همچنین از برنامه ریزی 
برای حضــور پررنگ تشــکل های 
صادراتی در اکســپوی دبــی ۲۰۲۰ 
خبر داد و گفــت: اتاق ایران و امارات 
بــه عنوان متولی مذاکــرات رو در رو 
»B۲B« تاکنون با بیش از ۲۵۰ تشکل 
بخش خصوصی مکاتبــه  کرده تا در 
تحقق بخش دوم شعار اکسپو دبی یعنی 
ساخت آینده و توسعه صادرات وظیفه 

خود رابه بهترین شکل عملیاتی کند.
وی با اشاره به استقبال  تشکل ها 
از ایــن رویداد، افزود: تشــکل های 
صادراتی، اتاق های بازرگانی مشترک 
و اتاق های بازرگانی اســتانی حضور 
پررنگی در اکســپو خواهند داشــت 
و بــرای تحقق این هــدف اتاق های 
بازرگانی استانی بهترین شرکت های 
تولیــدی و صادراتــی و هیئت های 

تجاری خــود را معرفی خواهند کرد 
ضمــن اینکه تشــکل های صادراتی 
مانند انجمن صادرکنندگان تجهیزات 
پزشــکی و انجمن خرما و پســته و 
تشکل های دانش بنیان، فرصت خوبی 
بــرای معرفی و بازاریابی  محصولات 

خود خواهند داشت.
فرزانگان اضافه کرد: هدف بخش 
خصوصــی از حضور اکســپو ارتقاء 
صادرات کشــور و استفاده از فرصت 
اکســپو برای رشد جایگاه صادراتی با 

نگاهی به آینده است.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک 
ایران و امارات متحده عربی  همچنین 
در این نشســت  گفت:  گردش مالی 
صنعت نمایشگاهی در جهان سالانه با 
۱۳۷ میلیارد دلار  هزینه و ۳۲۵ میلیارد 
دلار درآمد قابل قیاس با جایگاه پنجاه و 
ششمین  قدرت اقتصادی جهان است.
وی خاطرنشــان کــرد:  بیش از 
۳۲ هزار نمایشگاه بین المللی برگزار 

می شــود و برآوردها نشان می دهد که 
بیش از ۴.۵ میلیون شــرکت در  طول 
ســال، در این نمایشــگاه ها شرکت 
می کنند و تنها از این طریق، ۳.۲ میلیون 
شغل به شکل مستقیم ایجاد شده و در 
صورت عبور از بحران کرونا، می توان 
پیش بینی کرد که این ارقام در سال های 

آینده افزایش یابد.
فرزانگان با تاکید بر اینکه اکسپو 

دبی، چیزی فراتر از یک نمایشــگاه، 
فرهنگ ملی کشــورها ارائه می کند، 
گفت: نخســتین اکسپو در سال ۱۸۵۱ 
در لندن برگزار شــد و ایــن بار دبی 
اکسپو۲۰۲۰ را برگزار خواهد کرد که 
معمولا در اکســپو ها به دنبال ارایه راه 

حل برای یک معضل جهانی است.
وی افــزود: بــه عنــوان مثال 
نمایشــگاه اکسپو ژاپن با شعار خرد – 

طبیعت ، نمایشگاه شانگهای با شعار 
شهر بهتر زندگی بهتر، نمایشگاه میان 
با شعار تغذیه زمین ، انرژی برای حیات 
و در اکسپو دبی با موضوع  پیوند افکار، 
ســاخت آینده  هر یک به دنبال یافتن 
راه حل برای چالش روز جهان هستند.

وی بــا بیــان این که اکســپو را 
المپیک فرهنگ ملل نیــز نام گذاری 
می کنند، گفت: با توجه به نام گذاری 
این نمایشــگاه، ایران می تواند با یک 
برنامه ریزی  دقیق  و در مدت شــش 
ماه برگزاری اکســپو از یک سو با ارایه 
فرهنگ غنی خود در حوزه پیوند افکار 
ایران و ایرانیان را بهتر به جهان  معرفی 
کند و از سوی دیگر با فعال شدن بخش 
تجاری  فضای پاویون  نسبت به توسعه 
صادرات و گسترش  مبادلات تجاری 

گام های بلند تری را بردارد.
رییــس اتاق ایــران و امارات با 
بیــان اینکــه پیش بینی هــا حاکی از 
بازدیــد  ۲۵ تا ۴۰ میلیون بازدیدکننده 

در اکســپو  دارد ، گفــت: این رویداد 
از مهــر ماه ۱۴۰۰ تــا فروردین ۱۴۰۱ 
برگزار می شــود. دوبی برای برگزاری 
این رویداد ۴۲ میلیارد دلار هزینه کرده 
و با وجود کرونا، تاش شــده شرایط 
برای حضور  ایمــن بازدیدکنندگان 
فراهم شود به عنوان مثال  تاکنون متعهد 
بر زدن واکســن به متولیان و کارمندان 
پاویون های کشورهای مختلف شده و 
حتی در حال برنامه ریزی برای واکنس 

بازدیدکنندگان هم هستند.
فرازنگان دربــاره  نحوه حضور 
ایران در اکسپو نیز گفت: برای حضور 
ایران در اکسپو  حدود ۸ تا ۹ میلیون دلار 
بودجه در نظر گرفته شــده که تاکنون 
برای ســاخت پاویون ایران  حدود ۱۰ 

درصد آن تخصیص یافته  است.
وی ادامــه داد:  تاش شــده که 
در این بخش نشــانه هایی از فرهنگ 
و تاریخ ایران به نمایش گذاشــته شود 
و شــرکت های ایرانی با امکان تبلیغ 
محصولات و زیرســاخت های خود، 
بــرای همکاری با شــرکت های بین 
المللی دنیــا آمادگی لازم را پیدا کنند. 
بخش ایران در مرداد ماه رسما تحویل 

خواهد شد و با حضور مقامات وزارت 
صمت، فعالان بخــش خصوصی و 
اتاق های بازرگانی، بخش ما قطعا یکی 
از مهم ترین و بهترین بخش ها در میان 
تمام کشورهای شرکت کننده در اکسپو 

خواهد بود.
رییس اتاق ایران و امارات با اشاره 
به این که نمایشگاه اکسپو در سایتی به 
وسعت ۴۳۸ هکتار و دوبرابر نمایشگاه 
اکســپو میان طراحی شــده ، افزود: 
نمایشگاه بر اســاس سه زیر موضوع  
فرصــت ، تحرک و پایداری به ســه 
بخش تقسیم شده که پاویون ایران در 
یک محیط  مستقل و در بخش  تحرک  
قرار دارد. نمایشگاه اکسپو هر پنج سال 
یک بار با حضور حداکثری کشــورها 
برگزار می شــود و بخش هایی که در 
این رویداد با رویکردهای اقتصادی و 
فرهنگی مشارکت دارند، در پی فرآیند 
ایجــاد ارتباطات تجــارت، فروش، 
خریــد، عرضه و ورود بــه بازارهای 
جهانی هستند. اکسپو دبی قرار بود در 
سال ۲۰۲۰ برگزار شود که با همه گیری 
ویروس کرونا، اجرای آن به امســال 

موکول شد.

رييس اتاق بازرگانی مشترک ايران و امارات مطرح كرد:

نمايشگاه اكسپو فرصتی برای معرفی كالاهای ايران به جهان

گروه اقتصادی - معاون وزیر راه 
و شهرسازی اظهار داشت: هنوز تجربه 
کاهبرداری های عمده ای که در قالب 
پروژه های بزرگ در شــهر تهران اتفاق 
افتاد و هزاران خانواده درگیر آن هستند، 
فراموش نشده است. اگر وزارت راه و 
شهرسازی هم به این موضوع ورود کرده 
به این دلیل است که از جایگاه دولت به 
مردم باید هشدار دهد وگرنه هیچ مسئله 

شخصی با اعضای این اتحادیه ندارد.
مدیرعامــل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی شهر تهران اعام کرد که درباره 
اظهارات معاون وزیر راه و شهرسازی 
نسبت به عملکرد این اتحادیه شکایت 
کرده است. طبق گفته مدیرعامل اتحادیه 

تعاونی های عمرانی شهر تهران یکی از 
ایرادات وزارت راه و شهرسازی به این 
اتحادیه اســتفاده از عنوان مسکن ملی 
برای پروژه هایش در حالی که عنوان این 
پروژه طرح ملی مسکن اقساطی است و 
با نام پروژه طرح اقدام ملی مسکن کاما 

متفاوت است.
حال اینکــه معاون وزیــر راه و 
شهرســازی می گویــد؛ عملکرد این 
مجموعه برای ما روشــن نیســت و از 
آنجایی که این تشکیات برای فعالیت 
خــود مجوزی دریافت نکردند و از نام 
مسکن ملی استفاده شده، وزارت راه و 
شهرسازی نسبت به برخورد حقوقی با 

آن اقدام کرده است.   

محمود محمودزاده درباره بحث 
شــکایت اتحادیه تعاونی های عمرانی 
شــهر تهران از وزارت راه و شهرسازی 
اظهار داشت: تاکنون این مجموعه هیچ 
مجوزی را از وزارت راه و شهرســازی 
دریافت نکرده اســت. هر تعاونی که 
تشکیل می شود برای تشکیات خود 
از وزارت تعاون مجوز می گیرد که این 
مجوز برای تشکیات است و نه برای 
نوع کاری کــه انجام می دهد. نوع کار، 
مجوزهــای خاص خود را دارد و هیچ 
فرد غیرذیصاحی حق ندارد در حوزه 

مسکن مشغول به کار شود.
وی ادامــه داد: هیچ مجموعه ای 
نبایــد از عنوان مســکن ملــی برای 
پروژه های خود اســتفاده کند. تعاونی 
عمرانی شهر تهران نام پروژه های خود 
را طرح ملی مسکن اقساطی اعام کرده 
در حالــی که کلمه ملــی به پروژه های 
دولتــی تعلق می گیرد و نباید از عنوانی 
که دولت پــروژه خود را نزدیک به دو 
سال است با همین عنوان به مردم معرفی 

کرده، استفاده شود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با 

تاکید بر اینکه نوع فعالیت این اتحادیه 
کاما مرتبط با وزارت راه و شهرسازی 
اســت و باید مجوزهای مورد نیاز را از 
وزارت راه و شهرســازی دریافت کند، 
گفت: هر کســی که در حوزه مسکن 
فعالیــت می کند بایــد از وزارت راه و 
شهرســازی مجوز دریافت کند. شاید 
ایــن اتحادیــه از وزارت تعاون مجوز 
داشته باشــد اما همانطور که گفتم این 
مجوز برای فعالیت هایش نیست بلکه 
فقط برای تشــکیات مجوز دریافت 
کرده است.محمودزاده تاکید کرد: هنوز 

تجربه کاهبرداری های عمده ای که در 
قالب پروژه های بزرگ در شــهر تهران 
اتفــاق افتاد و هــزاران خانواده درگیر 
آن هســتند، فراموش نشده است. اگر 
وزارت راه و شهرســازی هــم به این 
موضوع ورود کرده به این دلیل است که 
از جایگاه دولت به مردم باید هشدار دهد 
وگرنه هیچ مسئله شخصی با اعضای این 
اتحادیه ندارد.وی ادامه داد: فعالیت این 
اتحادیه برای وزارت راه و شهرســازی 
که متولی اصلی حوزه مسکن محسوب 
می شــود، هنوز روشن نیست بنابراین 

باید برای جلوگیــری از اتفاقات تلخ 
گذشته هشدار دهد.معاون امور مسکن 
و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی 
افزود: در گذشته هم با همین ساز و کار 
چندین پروژه بزرگ در شهر تهران کلید 
خورد که متاسفانه تا به امروز متقاضیان 
و دستگاه قضایی را درگیر کرده بنابراین 
ما وظیفه داریم نســبت بــه تمام این 

موضوعات به مردم هشدار بدهیم.
محمودزاده با اشــاره به ضرورت 
رعایت قانــون پیش فــروش گفت: 
هر کســی که وارد این حوزه می شود 
باید پروانه تخصصــی از وزارت راه و 
شهرسازی داشته باشد و تمام این قوانین 
برای رعایت منافع عمومی مردم در نظر 

گرفته شــده تا یک نهادی اهلیت این 
تشــکیات را بررسی کند. اساسا باید 
دید این تشــکیات تاکنون ۱۰ واحد 
مســکن را به احداث رسانده که امروز 

ادعای ساخت هزاران واحد را دارد؟
وی بــا تاکید بر اینکــه برخورد 
قانونی و اقدامــات حقوقی با اتحادیه 
تعاونی عمرانی شــهر تهران صورت 
گرفته است، بیان داشت: وظیفه دولت 
این اســت که شــهروندان را نسبت به 
عملکرد این اتحادیه و مجموعه ها مطلع 
کند و تذکرات لازم را بدهد و باید اعام 
کنیم که این تشکیات برای وزارت راه 
و شهرسازی که ساختار تخصصی در 

این حوزه دارد، ناشناخته است.

گروه اقتصــادی - تحریم  های 
بین المللی و شیوع ویروس کرونا مانع 
از توســعه زیر ساخت های بندری در 
مجتمع بندری شهید رجایی نشد.دولت 
در آخرین ماه های فعالیت خود توانست 
با ایجاد یک پست اسکله و افزودن ۳۱ 
هکتار به پسکرانه این بندر، حلقه تحریم 
را در صنعت دریایی و بندری بشــکند.
بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین، 
فعال ترین و مدرن ترین بندر کشــور به 
دلیل قرارگیری در نقطه اتصال مســیر 
دریایــی کریدور جنوب به شــمال به 
مسیرهای جاده ای و ریلی کشور، نقشی 
کلیدی را در راســتای برقراری ارتباط 
کشــورهای آســیای جنوب شرقی و 
اروپا برای این بندر رقم زده اســت، لذا 
تجهیز و توسعه این بندر به همراه توسعه 
زیرســاخت های حمل و نقل کالاهای 
ترانزیتی، نقش مهمی در توسعه صنعت 
ترانزیت کشــور ایفا می کند.۲۴ تیرماه 
امســال در مراســم بهره برداری از ۱۶ 
طرح زیربنایی ســازمان بنادر کشور، 
شــش طرح دریایی و بندری به ارزش 
سه هزارو ۱۹۷میلیارد تومان به صورت 
ویدئوکنفرانســی و با دســتور رییس 
جمهور در ســطح بندرهای این استان 
بهره برداری شــد که افتتاح این تعداد 
طرح  بندری و دریایی گامی زیربنایی در 
توسعه و تجهیز حوزه دریایی و بندری 

در استان هرمزگان محسوب می شود. 
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و 
دریانوردی در مراســم بهره برداری از 
این طرح ها به اهمیت آنها، ســهولت 
صادرات و توسعه سرمایه گذاری اشاره 
کرد و گفت: افتتاح این طرح های بزرگ 
و مهــم دریایی و بندری در شــرایطی 
است که کشور با سخت ترین تحریم ها 
و شــیوع ویروس کرونا روبرو است. 
محمد راســتاد با بیــان اینکه امروز ۳۱ 
هکتار پسکرانه در اسکله شهید رجایی 
وجود دارد که امکان پهلوگیری کشتی 
هــا تا ظرفیت ۱۸ هزار و TEU ۴۰۰ را 
دارد، افزود: ناوگان کشتیرانی کانتینری 
امروز به دنبال اســتفاده از کشتی های 
بزرگ اســت، لذا بنــادری در گردونه 
کشتی های کانتینری قرار می گیرند که 
قابلیت پذیرش کشــتی های بزرگ را 
داشته باشــند.وی با بیان اینکه اعماق 
کانال های ورودی بنــادر افزایش پیدا 
کرده اســت، گفت: ســه پست اسکله 
نفتی برای پهلودهی کشتی های نفتکش 
در بندر شــهید رجایی به بهره برداری 
رسید که موجب تسهیل صادرات نفتی 

خواهد شد.
ایجاد بنادر نسل سوم کمک 

به افزایش قدرت ترانزیت است

محمــد اســامی وزیــر راه و 
شهرســازی نیز در این مراســم ابراز 
داشت: بنادر کشور به سمت بنادر نسل 
سوم با ظرفیت و تجهیزات پیشرفته تر 
حرکت کرده  کــه این خود وجه تمایز 
دولت دوازدهم اســت. محمد اسامی 
ادامه داد: با تبدیل بنادر شــهید رجایی 
به بنادر نسل ســوم، در تاش هستیم 
تا ســهم بازار ایــران را در قیمت تمام 
شــده کالاها کاهش دهیــم و درعین 
حال با ایجاد جذابیت های اقتصادی و 
تجاری، صادرات را پایدار کنیم. به گفته 
وی، در این دوره برای رفتن به ســمت 
بنادر نســل سوم ۱۷ هزارمیلیارد تومان 
ســرمایه گذاری شد که حدود ۱۴ هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در بخش 
خصوصی در این دوره مدیریت دولت 
دوازدهم اتفاق افتاده است که حکایت 
از رویکرد مثبت و سازنده دارد. وزیر راه 
و شهرسازی، رفتن به سمت بنادر نسل 
سوم با ایجاد ظرفیت تولید بار در بنادر 
و ایجــاد صنایع و ظرفیت های فناوری 
مواد را کمک به افزایش قدرت ترانزیت 

دانست.
از طرفی تدوین استراتژی و ایجاد 
مراکز صنعتی و ســرمایه گذاری حوزه 
نفتی در حاشــیه دریای عمان و خلیج 

فارس از اصول پدافند غیرعامل کشور 
خواهد بود که تعالی کشــور در مسیر 
توســعه دریا محور را سبب می شود، 
موضوعی کــه در ســال های اخیر از 
ســوی دولت مردان و صاحب نظران 
اقتصادی مورد توجه و تاکید قرار گرفته 
اقتصاد دریامحور است. فریدون همتی، 
استاندارهرمزگان در این باره نیز معتقد 
اســت: تفاهم نامه های سرمایه گذاری 
در بندر شــهید رجایی، به ایجاد نسل 
جدیــد بنادر دربندر شــهید رجایی و 
به دنبال آن ایجاد اشــتغال بیشــتر در 
این اســتان منجر خواهد شد. به گفته 
همتی، ایجاد ۲۰ هزار شــغل با توسعه 
پســکرانه و زیرساخت های بندری در 
بندر شهید رجایی را می توان مهم ترین 
دســتاورد امضــای تفاهــم نامه های 
جدیدی دانســت که با سرمایه گذاری 
۱۰۰ هزار میلیارد ریالی و ۸۰۰ میلیون 
یورویی در این خطه حاصل می شــود. 
وی در حاشیه بهره برداری از شش طرح 
شاخص دریایی و بندری اخیر در استان 
هرمزگان نیز گفت: بهره برداری از این 
طرح های توسعه ای بندرشهید رجایی 
به عنــوان بزرگترین بنــدر کانتینری 
کشــور، ضمن اینکه گامی در راستای 
اقتصــاد مقاومتی و کمک به توانمندی  

های داخلی اســت، موجــب ارتقای 
ظرفیت تخلیه و بارگیری کالا و افزایش 
امکانات صــادرات فرآورده های نفتی 
برای کشور خواهد شد.معاون مهندسی 
و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و 
دریانوردی نیز ۲۶تیرماه امسال گفت: 
تجهیز و بهره برداری از اسکله های نفتی 
بندر شهیدرجایی سالانه ۲۶میلیون تن به 
ظرفیت نفتی این بندر اضافه می کند.به 
گفته محمدرضا اله یار، دربحث مربوط 
به بخش نخســت مرحله ســوم طرح 
توســعه بندر شهید رجایی، یک پست 
اسکله ۱۸ هزار TEU ۴۰۰ مدنظر قرار 
می گیرد که باعث می  شــود یک گام به 
سمت پذیرش کشتی هایی با سایز بسیار 

بزرگ در این بندر نزدیک شویم.
توســعه  طــرح  اثــرات 
بندرشــهید رجایی در توسعه 

تجاری کشور
در راستای »تأثیر توسعه بندر شهید 
رجایی و عوامل موثر بر آن در توســعه 
تجاری کشور« یکی از موضوعات مهم 
و جــدی که در این دولت به ویژه برای 
مدیران سازمان بنادر و دریانوردی کشور 
و استان هرمزگان حائز اهمیت می باشد 
و تاش های زیــادی تا کنون صورت 
گرفته، »بررسی روند پیشرفت فاز سوم 
طرح توسعه بندر شهید رجایی« است 
که بهره برداری از یک پســت اســکله 
و ۳۱هکتــار بارانــداز پایانه کانتینری 
بندرشهید رجایی و همچنین سه پست 
اسکله نفتی در بندر خلیج فارس در ۲۴ 
تیرماه امســال و آیین بهره برداری از ۱۶ 
طرح زیربنایی ســازمان بنادر کشور در 
همین راســتا صورت گرفت.مرحله 
سوم طرح توســعه بندر شهیدرجایی 

و سه پست اســکله نفتی، ۲ مگاپروژه 
توسعه ای هستند که در قالب طرح های 
سال جهش تولید برای سازمان بنادر و 

دریانوردی تعریف شد.
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمــزگان گفت: مرحله ســوم طرح 
توســعه بندر شــهید رجایی شــامل 
احداث سه پست اسکله به طول ۱۴۰۰ 
متر است که امکان پهلوگیری شناورها 
بــا ظرفیت ۱۸ هــزار و TEU ۴۰۰  را 
فراهم می کند و از ســویی جایگاه بندر 
شهید رجایی را در رقابت با سایر بنادر 
منطقه ارتقا خواهد داد.علیرضا محمدی 
کرجی ران بیان اینکه طرح توسعه بندر 
شــهید رجایی چه در بحث طراحی و 
چه در حوزه ســاخت کاماً به شــکل 
بومــی و با تکیه بر توان داخلی درحال 
انجام اســت، افزود: با اجرای کامل فاز 
سوم؛ ظرفیت اسمی تخلیه و بارگیری 
ترمینال کانتینری بندرشــهید رجایی  
از ۶,۳ به ۸.۴ میلیــون TEU افزایش 
پیدا می کند.وی با اشــاره به راه اندازی 
طرح های توســعه ای اخیــر در بندر 
کانتینری شهیدرجایی، اضافه کرد: هم 
اکنــون ۲ هــزار و ۴۰۰ هکتار اراضی 
جدید به بندر شهید رجایی ملحق شده 
تا طرح های توسعه ای در این بندر ایجاد 
شــود.مدیرمنطقه ویژه اقتصادی بندر 
شــهید رجایی در خصــوص اهمیت 

بهره برداری از ســه پست اسکله نفتی 
در بندرخلیج فــارس نیــز گفــت: با 
بهره برداری از این اســکله ها که از نوع 
شــمع و عرشــه و با امکان پهلوگیری 
شــناورهای نفتکــش ۱۰۰ هزار تنی 
است، زیرساخت لازم برای صادرات 
سالانه ۳۴ میلیون تن فرآورده های نفتی 
شــامل بنزین، گازوییل، نفتا، میعانات 
گازی، نفت کوره و ســوخت شناورها 
فراهم می شــود و ظرفیــت صادرات 
فرآورده های نفتی از بندر شهید رجایی 

۳۰ درصد افزایش پیدا می کند.
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمــزگان، توجه و اســتفاده از دانش 
متخصصان ایرانی در مرحله سوم طرح 
توسعه بندر شهید رجایی را مورد تاکید 
قــرار داد و افزود: بومی ســازی دانش 
بندری با اتکا بر تخصص مهندســان 
جــوان اســت. محمــدی کرجی ران 
تصریح کرد: خوشبختانه سازمان بنادر 
و دریانوردی تجهیزات و شــناورهای 
مورد نیاز کشور را به سازندگان داخلی 
ســفارش داده است که این امر موجب 
فعال شدن بیش از پیش صنایع دریایی 
کشور می شود. وی گفت: بهره گیری از 
این تجهیزات کمک می کند تا عملیات 
جابه جایی انواع کالای نفتی و غیرنفتی 
در بزرگترین بندر تجاری کشور بدون 

کوچک ترین آسیبی انجام شود.
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